



Patrick

DIRECTEUR DE PROJET

Bureaux : 27, rue Lucien Langénieux 42300 ROANNE



Domicile : 69380 CHATILLON



+33 (0)6 75 23 78 37



info@acrobas.com / <https://developpeur-as400.fr/>

PROFIL

Professionnel de l'ERP et de la Supply Chain apportant une expérience diversifiée en service à la clientèle (industriels agro-alimentaire, négoce, plasturgie...) depuis 25 ans, gestion d'équipe et coordination de projets. Leader naturel doté d'excellentes aptitudes à la négociation et de solides compétences managériales au service de l'entreprise afin d'atteindre les objectifs fixés.

Attention particulière portée au bien-être de l'équipe comme élément clé de l'amélioration continue des collaborateurs et du renforcement de l'esprit d'équipe.

COMPETENCES

GESTION

- ✓ Gestion de BU,
- ✓ ERP,
- ✓ Supply chain,
- ✓ EDI,
- ✓ Gestion de projet, Finances,
- ✓ Réponses appels d'offres,
- ✓ Analyse des coûts et du budget,
- ✓ Gestion commerciale, transport et logistique

RH, SAVOIR ETRE

- ✓ Recrutement,
- ✓ Management d'équipe,
- ✓ Gestion relations clients,
- ✓ Sens des responsabilités,
- ✓ Onboarding collaborateurs,
- ✓ Gestion du stress,
- ✓ Sens du service

EXPERIENCE

Responsable du pôle conseil SYNKATORY

Villeurbanne - 09/22 – 06/24

- ✓ Responsable de 9 fonctionnels (3 consultants et 6 chefs de projet), j'ai pour mission de structurer et recruter de nouveaux talents,
- ✓ Effectuer la montée en compétences des collaborateurs,
- ✓ Définir les objectifs de production et assurer le suivi budgétaire de ma BU.

Directeur de projet informatique
INETUM

Lyon - 06/2020 – 08/2022

Assurer le pilotage d'un ou plusieurs projets éditiques (coût, délai, qualité et risques)

Directeur de projet informatique OptiDock
INETUM

Lyon - 04/2019 – 05/2020

- ✓ Assister les équipes commerciales pour la négociation des contrats, collaborer avec les équipes de recherche et développement sur les différents projets,
- ✓ Participer à la création et au développement de nouvelles offres de services et à leur promotion

Directeur de projet informatique ERP MINOS
INETUM

Lyon - 01/2017 – 03/2019

- ✓ Gestion du portefeuille clients composé d'industriels (principalement des fournisseurs de la grande distribution),
- ✓ Accompagnement des OSI dans l'évolution de leur SI.

Chef de projets ERP MINOS
INETUM

Lyon - 11/1998 – 12/2016

- ✓ Portefeuille clients PME (Grands comptes, 300 k€ en 2015),
- ✓ Coordination des équipes projet (métier/ développement / éditeur).

FORMATIONS

BTS Informatique

1989

AFPA

Lyon

ETAT CIVIL

- ✓ Né le 17 avril 1967 à LYON,
- ✓ Nationalité Française